
UCHWAŁA NR XLI/421/2022 
RADY GMINY SKULSK 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Skulsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559; ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503), Rada Gminy Skulsk uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przystąpić do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Skulsk uchwalonego uchwałą III/12/2002 Rady Gminy Skulsk z dnia 10 grudnia 
2002 w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Skulsk” i zmienionego uchwałami: 

1) Uchwałą nr XVIII/182/2012 Rady Gminy Skulsk z dnia 9 lutego 2012 r. 

2) Uchwałą nr XIX/140/2016 Rady Gminy Skulsk z dnia 28.04.2016 r. 3 Uchwałą nr XXX/291/2021 Rady 
Gminy Skulsk z dnia 28.09.2021 r. 

§ 2.  

Zmiana Studium, o którym mowa w §1 obejmuje cały obszar Gminy Skulsk, zgodnie z załącznikiem 
graficznym do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skulsk 

 
 

Stanisław Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EADA00E-12F9-45D4-A341-ED6C5204B1ED. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EADA00E-12F9-45D4-A341-ED6C5204B1ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

                Zgodnie z art. 9 ust. 1, w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503), w celu zmiany określenia polityki 
przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego zawartych w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, Rada Gminy podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzania jego zmiany. 
    Zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju mieszkańców Gminy Skulsk, oraz 
szerzej, mieszkańców całego mikroregionu, teren pierwotnie przeznaczony pod odkrywkę Ościsłowo należy 
na nową przywrócić dla użytku mieszańcom i inwestorom. Przedmiotowa aktualizacja Studium jest ściśle 
związana z polityką ochrony środowiska, także ze względu na planowane podjęcie Uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie Skulskiego Parku Krajobrazowego i 
aktualizacji jego granic. Zmiana przedmiotowego dokumentu jest niezbędna i konieczna także dlatego, aby 
społeczność lokalna mogła rozwijać się i prowadzić zamierzoną działalność, na podstawie złożonych 
wniosków, między innymi np. w sprawie przekształcenia obecnie funkcjonującego rolnictwa w ekologiczne 
oraz rozwoju rekreacji dostosowanej do wymogów ochrony 
cennych walorów środowiska przyrodniczego. Dokument planistyczny, jakim jest Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk, służy ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej, a jego tworzeniu i aktualizacji towarzyszy zasada zrównoważonego rozwoju i zgodność z polityką 
ochrony środowiska. W Studium omówione zostaną istniejące 
problemy ochrony środowiska, w szczególności ochrony wód powierzchniowych i podziemnych oraz 
obszarów podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
    Dlatego należało podjąć uchwałę, w wyniku której rozpoczęta została procedura planistyczna 
obejmująca całą Gminę Skulsk. Załącznik graficzny określa zakres planowanych działań w omawianym 
zakresie. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Skulsk 

  

Stanisław Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EADA00E-12F9-45D4-A341-ED6C5204B1ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik graficzny do uchwały
	Uzasadnienie



